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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr.26Y Prot. Vau Dejes me /6. 0/.2023
NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar n€ ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa
(e) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés (VKB 23/2020)
neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjithé banorét e fshatit Gomsiqe ( t& pajisur me dokument
identifikimi), Njesia Administrative Vau Dejes t& b&jné sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin
e méposhtém:

1. Projekt vendim per dhénien né perdorim me afat 10 vjecar siperfagen pyjore prej
1.25 ha “Pér aerogjenerator (stacionet, objektet perkatese etj ) dhe 7.487 ha rrugé pér té
lidhur me siperfagen qé do jepet né pérdorim né e3konominé pyjore Gomsiqe”

( Paraqitur nga Drejtoria e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes s&é mjedisit-sektori menaxhimit t& pyjeve
dhe kullotave)

Dégjesa publike do t& béhet me daté 13.02.2023 ora 10.00 fshati Gomsige, Njésia Administrative
Vau Dejes.

Gjithashtu ju ftojmé t€ béheni pjes¢ e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmjet
sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al , facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés

).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL DHE TURIZMIT

SektoriiMenaxhimittéPyjevedheKullotave

Nréésg prot. - Vau Dejés, méﬁ/é._LL.2022

Lenda: Dérgim Dokumentacioni pér Miratim.

KESHILLIT TE BASHKISE
VAU DEJES

Bashkélidhur project vendimit jepen:

1. Raporti mbi studimin tekniko-ekonomik pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor
té sipérfageve né pronési publike té bashkisé Vau Dejés.

* Relacioni I hartuar nga Sektori i menaxhimit t& pyjeve e Kullotave
nr.5/ Protdaté 30 /©// 2022
* Harta e ngastrés pyjote pér siperfagen qé do té jepet me qira.

Ju faleminderit pér bashképunimin!

KRYETARI
MARK BABANI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. 25, date 30 . ©9.2022

“Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 1.25 ha “pér
aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 7.487 ha rruge pér tu lidhur me
siperfagen qe do jepet né pérdorimné ekonomité pyjore Gomsiqe.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 & ligjit nr. 139/2015
daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i
ndryshuar“Pér transferimin né pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé
inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t&é ish komunave/bashkive™ pika
nr 2 germa (a) dhe pika 7t¢ Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t&¢ Mjedisit “Pér Rregullat e
procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t&é fondit pyjor
dhe kullosor publik™ .i propozojmé Késhillit té Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés
Eaa o 2022 téKéshillit té Bashkise té:

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies né pérdorim té& sipérfaqes prej1.25 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet
s;objektet pérkatése etj) dhe 7.487 ha rruge pér tu lidhur me siperfagen gqe do jepet né
pérdorim.né ngastratnr.20,21a,21b,22,23,24,25,42,43b.44 t& ekonominé pyjore Gomsiqe.
2.Afati i dhénies me qera té jeté 10 (dhjete) vjet me té drejté rinovimi.

3.Vlera e dhénies me qira vjetore t& jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022“Pér pércaktimin e
¢mimevedhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.

KRYETARI

@

.~} i/v .
Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, e?()ﬁ'n Faks 00355263, 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
A vau )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. gg prot. Vau Dejés, mé 0. 092022

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje té fondit pyjor “pér aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé¢ Vau u Dejés, éshté njé ndér
funksionet e Bashkis€, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, ku né piken 5 t&é kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet *, si
dhe aktet nénligjore n& zbatim té& tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , neni 54 pika el
nenil8, &shté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé , dhénia me qira té tretéve té pronave té
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 *“ Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t&€ miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor
publik™ pika 7.

Siperfaqja e marre né studim do té dale né konkurim publik népérmjet procédures sé prokurimit
publik sipas legjislacionit n& fugqi.

Siperfaqja qé do té  jepet né pérdorim éshte 1.25 ha  “pér
aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 7.487 ha rruge pér tu lidhur
me siperfagen qe do jepet né pérdorim.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



N¢ funksion t& siperfages q&é merret né pérdorim, sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor
kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.

Shtojca 1 pikat 8;per aerogjeneratoré dhe pika 11; per rruge kalimi si mé poshté.

8. Pér ndértim teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj.).

Nr. Pérdorimi i Siperfaqia e pérdorur | Tarifa sipas kohézgjatjes s&
territorit né Ha kontratés lek/Ha/vit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet

1 |Pyll Trungishte 240,000 230,000 210,000

2 PPyll Cungishte 192,000 184,000 176,000

3 [Pyll Shkurre 192,000 184,000 176,000

4 Kullota 192,000 184,000 176,000

3 Moke e

xeims il pyjore 156,000 | 150,000 143,000
djerr

6 [Inproduktive(shkembore) 156,000 150.000 143,000
1. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues
INT. Pérdorimi i territorit Tar"lfa S1pas kOh?.Z g.]'atj'c'as - KOs per

sipérfagen e marré né pérdorim lek/km/vit

1 Pyll trungishte 70 000
2 Pyll cungishte 50 000
3 Pyll shkurre 35 000
4 Kullota 35 000
S Toké me bimési pyjore, djerr 30 000
6 Inproduktive 25 000

Né total 489,220(katerqind tetedhjete e nente mije e dyqind e njezete) leké né vit.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me gera té siperfaqes
prej 1.25 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 7.487 ha rruge.
pér tu lidhur me siperfagen qe do jepet né pérdorim.

Bashkélidhur po ju dergojmé.
1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomise.
Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punes

Ing.Zeqir Ujka

e

Miratoi
Drejtori
Rrok Ftoni

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA
FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU
DEJES PER AEROGJENERATORE (STACIONET BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Bazuar n€¢ Urdhérin nr.5, daté 12.01.2022 t& Kryetarit t&¢ Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik t& sipérfages pyjore pér dhénie t& fondit pyjor me qira “Grupi i punés i pérbéré nga
z.Zeqir Ujka Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve z. Mark Suli, specialist i administrimit t& pyjeve,
nga data 29.09.2022 deri né datén 30.09.2022, realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin
kadastral t& sipérfages pyjore me objekt dhénien né pérdorim té siperfaqes pyjore 1.25 ha “pér
aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 7.487 ha rruge pér tu lidhur
me siperfagen qe do jepet né pérdorim.

Mbéshtetur né t€ dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté
08.06.2016,i ndryshuar “Pér transferimin né pronési té Bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés sé& inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé s& Mjedisit e té&
ish komunave/Bashkive,rezulton q& sipérfaqja e kérkuar q& merret né pérdorim &shté 1.25 ha
“pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 7.487 ha rruge pér tu
lidhur me siperfagen qe do jepet né pérdorim. né ngastrat nr.
20,21a,21b,22,23,24,25,42,43b.44 ne ekonomine pyjoreGomsiqe,sipas listés  sé&
inventarit,shtojca nr.47, jané né pronési/administrim t& Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj pasqyrohen né

tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim pér njé afat 10

vjet nj¢ siperfage prej 1.25 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj)
dhe 7.487 ha rruge pér tu lidhur me siperfagen ge do jepet né pérdorim.

Procedurat q¢ ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané
t€ mbéshtetura né¢ V.K.M-ve nr.1353 daté& 10.10.2008 t& ndryshuar“Pér rregullat pér paraqitjen
¢ kérkesés, mbajtien dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e
zvogelimit t€ sipérfages dhe t& véllimit t& fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008,
t€ ndryshuar“Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t& fondit kullosor”. Udhé&zimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016“Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik” pika nr 2 germa dhe pika 7.

Siperfagja e marré né studim do ti nénshtrohet procedurés sé Konkurimit publik sipas
legjislacionit né fuqi.



Pas miratimit t& raportit tekniko - ekonomik dhe akteve t& tjera normative si mé sipér,kryetari
Bashkise nxjerr urdherin pér pregatitien e dokumentave té ankandit nepermjet progedurés sé
kunkurimit publik.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”Shtojca 1 pikat 8;per aerogjeneratoré dhe pika 11; per rruge kalimi si mé
poshté.

Shuma né lek/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leké/ha/vit “pér aerogjeneratoré (stacionet,objektet pérkatése
etj).”
a) Ngastrat nr. 20;21/a;24;25:42:43b né siperfage cungishte dhe shkurre prej 1 ha x
176 000 leké& =176 000 leké né vit.
b) Ngastrat nr. 22; né siperfage djerre, 0.25 ha x 143,000 leké = 35,750 leké né vit.
c) Ne total per aerogjeneratoré 211,750 leké né vit.
2. Vlerén e pérdorimit te rruges leké/km/vit “pér rruge kalimi.
¢.Ngastrat nr.20;21a;21b;44 cungishte prej 2.643 km x 50 000 leké = 132,150 leke  né
vit.
d. Ngastrat nr. 22;23;43b; né Toke me bimesi pyjre,djerr prej 4.844 km x 30 000 leké =
145,320 leke né vit. Ne total per rruge kalimi 277,470 leké né vit.

Né total 489,220(katerqind tetedhjete e nente mije e dyqind e njezete) leké né vit.
PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Zeqir Ujka

(Lt

KRYETARI
MARK BABANI




Bashkia Vau Dejés
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ).

( sipas regjistrit kadastral)

Formulari nr.1

ID. mwoﬁwoa_m Parcela Pplut Perberja m::_.ﬂm_oz Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fuqia lendore
Pyjore ha i
grumbulli .. e Kat
Prones g Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen ot Per ha| Total
mes mes pylli
SH29 00 020  [Gomsige |20 19.28  |Dushge |Prodhues [Cu 35 0.6 4 2 0 0] 0 2.7 54.4
SH29 00 021a |Gomsige |[21a 35.25 Dushqe |Prodhues |Cu 18 0.6 2 2 0 o o 2 62
SH29 00 021b [Gomsige  |21b 21.16  |Dushge [Prodhues [Cu 25 0.6 6 3 7 194
SH29 00 022 |Gomsige (22 44.16  |Djerr Djerr Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SH29 00 023 |Gomsige |23 45.39  |Djerr Djerr Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SH29 00 024 |Gomsige (24 41.52  |Dushge [Prodhues [Cu 18 0.6 2 2 0 0l 0 2 62
SH29 00 025  |Gomsige |25 44.20  |Dushge [Prodhues [Cu 24 0.6 3 2 0 0 0 1.9 85
SH29 00 042 |Gomsige  [42 44.70  |mare Prodhues [shkurre 13 0.7 3 2 0 0 0 52 2324
SH29 00 043b [Gomsige  |43b 13.14  |Djerr Djerr Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SH29 00 044 |Gomsige |44 22.66 Dushge [Prodhues [Cu 12 6 2 2 0 0] 0 1.5 66
Gjithsejt 0 0 0 0 0 0f -0 69.1] 2847.4
PLOTESOI:
Ing.Mark Suli Ing. Zeqir Ujka




Bashkia Vau Dejés
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

('sipas verifikimit ne terren)

“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ). Formulari 2
ID. mWOJoB_w Parvela Sip.Tot. Perberja _ucz_mm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugqia lendore
Pyjore ha 1
Prones mE:Hg:_ Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen _M: Per ha| Total
mes mes pylli
SH29 00 020  [Gomsige |20 19.28  |Dushge |Prodhues |Cu 35 0.6 4 2 0 0] 0 2.7 54.4
SH29 00 021a [Gomsige |2la 35.25  [Dushge |Prodhues |Cu 18 0.6 2 2 0 0] 0 2 62
SH29 00 021b |Gomsige |21b 21.16  [Dushge [Prodhues |Cu 25 0.6 6 3 7 194
SH29 00 022 [Gomsige |22 45.39  |Djerr Djerr Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SH29 00 023  |Gomsige (23 44.16 Djerr Djerr Djerr 0 0 0 0 0 of 0 0 0
SH29 00 024 [Gomsige |24 41.52  [Dushge |Prodhues |Cu 18 0.6 2 2 0 0 0 2 62
SH29 00 025 |Gomsige (25 4420  [Dushge [Prodhues |Cu 24 0.6 3 2 0 0f 0 1.9 85
SH29 00 042 |Gomsige 42 44.70 mare Prodhues [shkurre 13 0.7 3 2 0 0] 0 52 2324
SH29 00 043b [Gomsige  |43b 13.14 Djerr Djerr Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SH29 00 044 [Gomsiqe |44 22.66 _ |Dushge |Prodhues [Cu 12 6 2 2 0 0 0 1.5 66
Gjithsejt , 0 0 0 0 0 0f Of 69.1] 2847.4
PLOTESOIL:

Ing. Zeqir Ujka




Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR

“PER,AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Formulari nr.4

Volumi ne Gjatesia %mq.:,w Rafa.dbenje :o.naaola Shumall | Totali [+I1
Perdorim 5, e dhenje ne lek/ha/vit
il Sipha | Bashkia | ™ m._vmm Sasia Viera Shuma I [perdorimi| perdorim
territorit LNt Leketm t rruge ne | lek/km/vi 1 2.-5 6.-10
=i km t/rruge

0 1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
Pyll 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pyll 1|V.Dejés 0 0 0 0 2.643|50 000 192,000 184,000| 176,000( 308,150.00| 308,150.00
Djerre 0.25|V.Dejés 0 0 0 0 4.844130 000 156,000 150,000| 143,000/ 181,070.00| 181,070.00
Gjuetia 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Invest 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjithsejt 1.25 0 0 7.487 0 0 0 0 489220.00| 489 220.00

PLOTESOI:
Ing. Ujka




Bashkia Vau Dejés
LISTA E NGASTRAVE, N/NGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM
“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ).

] Siperfaqj Gjatesia ne perdorim km
Siperfa
Ekonomi n:.m 98| qeleret
ID a Ng/neng,nr hifet :o. .
Nr. Prones |Pyjore/ku g, |pendonn) Rruge km Linje Tubagicn,
fondi |nga fondi /kanal
llosore ] .
pyjor/k|pyjor/kul
ullosor losor ha
SH29 00 |Gomsige |20
1 020 0 0.19595 | 0.76412 0 0
SH29 00 (Gomsiqe |21a
2 021a 0 0.05392 | 0.90177 0 0
SH29 00 |Gomsiqge |21b
3 021b 0 0 0.02208
SH29 00 [Gomsiqe |22
4 022 0 0.24987 | 2.90781
SH29 00 (Gomsiqe |23 0
5 023 0 0.94139
SH29 00 (Gomsige |24
6 024 0 0.2498 | 0.93231
SH29 00 [Gomsige (25
7 025 0 0.18035 0
SH29 00 (Gomsiqe |42
8 042 0 0.02212 0
SH29 00 (Gomsige |43b
9 [043b 0 0.298 | 0.9953
SH29 00 (Gomsiqe |44
10 044 0 0 0.02283
1.25 7.487
PLOTESOI:

Ing.Zeqir_Ujka

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ~2m.mﬂ>w,—,-mbﬂﬂdmﬁ.wm
DHE ENERGJISE

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 43 daté 30.04.2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, i ndryshuar dhe V.K.M. Nr. 822 daté

07.10.2015 “Pér miratimin e rregullave dhe procedurave té ndértimit té kapaciteteve té reja prodhuese té energjisé elektrike, qé nuk
Jané objekt koncesioni”, e ndryshuar, i jepet:

SHOQERISE “FAICO SOLAR” SH.P.K.
MIRATIM PARAPRAK

(PER VAZHDIM PROCEDURE)

Nr. dwwm\\ ydaté 26 . 04 2022

K

“Pér ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike eolike me kapacitet té instaluar 3 MW, dhe veprave
ndihmése, né Vaun e Dejés, Qarku Shkodér”

1S 5
= ﬁ;ﬂ.\....l:\v\y.

ﬁm_: i viefshmérisé: 12 muaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E IN FRASTRUKTURES
DHE ENERGJISE
Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 43 daté 30.04.2015 “Pér sektorin o energjisé elektrike”
07.10.2015 «“psr miratimin e r

regullave dhe procedurave té ndértimit té kapaciteteve t¢
Jjané objekt koncesioni”, ¢ nd ryshuar, i jepet:

» | ndryshuar dhe V.KKM. Nr. 822 dats

reja prodhuese té energjisé elektrike, qé nuk

SHOQERISE «p ENERGY ALBANIA” SH.P.K.
MIRATIM PARAPRAK

(PER VAZHDIM PROCEDURE)

Nes s 0 T doks 0
\w

“Pér ndértimin ¢ Impiantit gjenerues t¢ ener jisé elektrike eolike me kapacitet ¢ instaluar 3 MW, dhe

ndihmése, né Vaun e Dejes, Qarku Shkoder” _

veprave




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E uZHEmﬂ,mﬂ..CWHCWMM

DHE ENERGJISE

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 43 daté 30.04.2015 “Psr sektorin e energjisé elektrike”, i ndryshuar dhe V.K.M. Nr. 822 daté

07.10.2015 “Pér miratimin e rregullave dhe procedurave té ndértimit té kapaciteteve té reja prodhuese té energjisé elektrike, qé nuk
Jané objekt koncesioni”, e nd ryshuar, i jepet:

SHOQERISE “VALOREM ENERGY” SH.P.K.
MIRATIM PARAPRAK

(PER VAZHDIM PROCEDURE)

Nr. @pm\ sdaté D6 . 0¢ 2022

3
\..M\.N.qm elektrike eolike me kapacitet té instaluar 3 M W, dhe veprave
ndihmése, né Vaun e Dejés, Qarku Shkodér”

“Pér ndértimin e impiantit gjenerues té ene

Afati i viefshmérisé: 12 muaj




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INF Em#ﬁ.ﬁﬂ%dﬂﬁw
DHE ENERGJISE
Né mbéshtetje t¢ Ligjit Nr. 43 daté 30.04.2015

“Pér sektorin e energjisé elektrike”
07.10.2015 «pg, miratimin e rregullave dhe procedurave té ndértimir 5 kapaciteteve té
Jjané objekt koncesion)”, e ndryshuar, i jepet:

» i ndryshuar dhe V.K.M. Nr. 822 daté
reja prodhuese té energjisé elektrike, qé nuk

SHOQERISE “FINOVA ALBANIA L.L.C” SH.P.K.
MIRATIM PARAPRAK
(PER VAZHDIM PROCEDURE)

Nr. &u«\ date _ )6 G 202

m RN .\\
e viefshmérise: 12 muaj



&

»

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTU RES
DHE ENERGJISE

N€é mbéshtetje té Ligjit Nr. 43 daté 30.04.2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, i ndryshuar dhe V.K.M. Nr. 822 daté

07.10.2015 “Pér miratimin e rregullave dhe procedurave té ndértimit té kapaciteteve té reja prodhuese té energjisé elektrike, qé nuk
jané objekt koncesioni”, e ndryshuar, i jepet:

SHOQERISE “ENERWIND” SH.P.K.
MIRATIM PARAPRAK

(PER VAZHDIM PROCEDURE)

N R :\\ daté _ D6 0% 2022

3

“Pér ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike eolike me kapacitet té instaluar 3 MW, dhe veprave
ndihmése, né Vaun e Dejés, Qarku Shkodér”

Afati i vlefshmérisé: 12 muaj
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Kadaster Pyjore
Nr Parcel

Nomeklatura

Ing. Gjeodet: Enis Sterjo

Porositi:

EnerWind Sh.p.k
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ojection: Trans
Datum: ETRS 1989

e 1Stin

driain®.0.0000

i

XX
XX

h Affektimi i Prones

Label X_KRGISH

Y_KRGISH

471271.32 4657638.4.
471235.98 4657639.2
47127218 4657673.7.
471306.67 4657637.5.
471270.46 4657603.0

Emeri

Nr Parcel

Siperfagae

pyjore prekur (m2)
2498.71




Kadaster Pyjore
Nr Parcel

Label X KRGISH

T-3  [Antena 471693.51
o b | e T-3_ 1 471662.65
ey gt T3 2 471710.76
: BN s e Vol o 3 471724.37
T-3 4 471676.26
3 Nr Parcel Sipe
Emeri ; P
pyjore prek
T-3 22 24!
Punoi: Enis
Ing.Gjeodet: Enis Sterjosterjo
Porositi:
- IKilometers .
0.4 D Energy Albania Sh. p. k




Nr Parcel
L

T-4 Antena 471988.97 4658115.95

b & T-4 1| - 471953.63 4658116.81
_a . ) . T-4 2 471989.83 4658151.30

~ T-4 3 472024.32 4658115.10
o 3 23 T-4 4 471988.12 4658080.61

fat 4 rdinate System: ETRS 1989 Albania 2010 . Nr Parcel Siperfaga e
- e r —Transverse Mercator m:.._m_._ —n A w
K S R ~ Datum: ETRS 1989 jore prekur m2
; f . False Easting: 500,000.0000 BY]
False Northing: 0.0000 T-4 24 2498.71
¢ ~ Central Meridian: 20.0000 =
~ Scale Factor: 1.0000 ‘ Punoi. E R
. Latitude|Of Origin: 0.0000 ths .O.m et Enis Stetn Enis S
,, b , g.Gjeodet: ENIS SIeNO goj0 Tomamw
. Porositi:
| Kilometers i
0.4 Faico Solar Sh. p.k




—— Aksi Ruge Aksesi

D Rruge Aksesi

WMHPM“ Affektimi i Prones

Kadaster Pyjore
Nr Parcel




